
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
LABORATORIOS DE TRANSFORMACIÓN CULTURAL PARA LA PAZ 2025,

DIRIGIDOS ESPECIALMENTE A NIÑOS, NIÑOS ADOLESCENTES Y JÓVENES
VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO.

TOTAL DE INSCRITOS: 24

FECHA DE PUBLICACIÓN 28-08-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-08-28 14:01

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 32848
FUNDACIÓN
DIFERENCIA

NO
HABILITADA

DOCUMENTO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL CON
FECHA DE EXPEDICIÓN MAYOR A 30 DÍAS Y DICHO
DOCUMENTO TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN DEL MES DE
ABRIL, POR LO CUAL NO CUMPLE CON EL REQUISITO
EXPRESADO EN LA INVITACIÓN. LA TRAYECTORIA
PRESENTADA NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS,
YA QUE, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LA PROPUESTA, ESTOS
DEBEN ESTAR RELACIONADOS CON INTERVENCIONES,
ARTICULACIONES O PROCESOS COMUNITARIOS
DESARROLLADOS EN EL MARCO DE ACTIVIDADES O
PROYECTOS ARTÍSTICOS, CULTURALES O PATRIMONIALES
ORIENTADOS A LA CONSTRUCCIÓN DE PAZ; AL TRABAJO CON
POBLACIÓN VÍCTIMA DEL CONFLICTO ARMADO; A PERSONAS
EN PROCESO DE REINCORPORACIÓN – FIRMANTES DEL
ACUERDO DE PAZ; O AL FORTALECIMIENTO DEL TEJIDO
SOCIAL. ASIMISMO, SE ESPERA QUE ESTÉN VINCULADOS A
PROYECTOS DE FORMACIÓN DIRIGIDOS A NIÑAS, NIÑOS,
ADOLESCENTES O JÓVENES, O A PROCESOS SOCIALES,
AMBIENTALES O COMUNITARIOS CON ENFOQUE RURAL O DE
ORGANIZACIÓN COMUNITARIA.

2 33178
CORPORACIÓN DE
MUJERES FRESIA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

3 33305

FUNDACION PARA EL
DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
MUJER SIGLO XXI

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

4 33300
CORPORACIÓN
CULTURAL BACATÁ

HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS.

5 32813

FUNDACIÓN SABERES
ANCESTRALES
MANYULO
CHANAPICAMA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

6 33195

CORPORACIÓN
TRABAJO DIGNIDAD
SOLIDARIDAD
(TRADSO)

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

7 33280

FUNDACION PARA EL
DESARROLLO
AUDIOVISUAL Y
CULTURAL EL
CRIOLLO
PRODUCCIONES

HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS

8 33246
AZOTEA AFRO -
NIÑOS, NIÑAS Y
ADOLESCENTES

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

9 33182

ONG CONFEDERACION
DE ORGANIZACIONES
DE VICTIMAS DEL
CONFLICTOS ARMADO
DE COLOMBIA

HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS.

10 33291
CORPORACION ARTE
AL PISO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

11 32928
INTEGRACIÓN
COMUNITARIA
ASINCO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

12 32527 NANFOR COLOMBIA
NO
HABILITADA

EL CERTIFICADO DE REPRESENTACIÓN LEGAL, NO CUMPLE,
LA FECHA DE EXPEDICIÓN ES DEL 28 DE FEBRERO DE
2025. EL FORMATO DE PRESENTACIÓN DE LA INICIATIVA,
NO CORRESPONDE CON EL SOLICITADO, PUESTO QUE
ADJUNTA UN PORTAFOLIO DE ARQUITECTURA. SOPORTES
POBLACIONALES NO CUMPLE, ADJUNTA UNA CERTIFICACIÓN
DE UN MEDIO COMUNITARIO. SOPORTES DE TRAYECTORIA,
NO CUMPLE ADJUNTÓ UN CERTIFICADO DE CONTRATACIÓN
PÚBLICA, QUE NO RESPONDE A LO SOLICITADO POR LA
INVITACIÓN.

13 33196
ASOCIACIÓN DE
MUJERES AFRO POR
LA AFROMUPAZ

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

14 33145
ASOCIACION ETNICA
MUNDO DIVERSO
INTERCULTURAL

HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS.

15 33284
MEMORIAS COLOMBIA
EMPRENDIMIENTOS
DE PAZ SAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

16 33233
FUNDACIÓN
SEMILLAS Y
PALABRA

HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS

17 33181

ASOCIACIÓN
ETNOCULTURAL
AFROCOLOMBIANA
CULTURAFRO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

18 33270
ASOCIACION DE
DESPLAZADOS POR
NUESTRO FUTURO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

19 33177

ASOCIACIÓN DE
CONSTRUCCIÓN
COLECTIVA, UNIDAD
Y TRANSFORMACIÓN
ASOCUNT

HABILITADA CUMPLE LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

20 33232
FUNDACIÓN
ASOSPRAM

HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

21 33256

FUNDACIÓN FULL -
VIDA POR UN MEJOR
FUTURO FAMILIAR Y
SOCIAL

HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS.

22 33292 8299 HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS.

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 32987 RETOÑO SUMAPACEÑO HABILITADA
CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS
SOLICITADOS

2 33202
COMUNIDAD
UQUISUANAPA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS


